junto à vigilância sanitária local; 

f) atestado(s) de capacidade técnica emitido(s) por pessoa jurídica de 
direito público ou privado que comprove(m) que a licitante prestou, 
satisfatoriamente, serviços de lavanderia hospitalar com 
processamento mensal mínimo de 431 kg (quatrocentos e trinta e um 
quilogramas) de roupas hospitalares; 

f.1)  a referida comprovação poderá ser efetuada pelo somatório das 
quantidades realizadas em tantos contratos quanto dispuser a licitante, 
desde que coincidentes em pelo menos um mês. 

O(s) atestado(s) deve(m) permitir a obtenção das seguintes informações: